

گرامی باد هشت مارچ روز جهانی زن!

اطلاعیه سازمان سوسیالیستهای کارگری افغانستان به مناسبت روز جهانی زن

هشت مارچ امسال مصادف است با موج اعتراضات ملیونی مردم در شمال افریقا و خاورمیانه، اعتراض علیه فقر و بیحقوقی که تا همین اکنون منتج به پائین کشیده شدن دیکتاتورهای چند از مسند قدرت شده است. طغیان های انقلابی برای نجات از حاکمیت رژیم های فاقد مشروعیت، استبدادی و فاسد براه افتاده شده در برخی از کشورهای عرب زبان، بارقه از امید در جهت تغییر و بهبود زنده گی در سراسر جهان مخصوصاً در میان نسل جوان را برانگیخت. مردم افغانستان و بویژه نسل جوان آن نیز از این قاعده مستثنی نبوده و نیستند.

تحولات گسترده و خیزش توده یی در خاورمیانه و شمال افریقا آن سونامی است که صدای پایش را ارتجاع هار قومی- اسلامی حاکم و دایناسورهایی چون برهان الدین ربانی هم شنیده اند و نگران سرنوشت خویش و همپالگی هایشان می باشند. خیزش توده ها در شمال افریقا برای فعالین برابری زن و مرد در افغانستان، برای طبقه کارگر و همه آزادیخواهان، بویژه برای فعالین جنبش سوسیالیستی و انسان های آزادیخواه و برابری طلب، فرصتی را مساعد ساخته است که با الهام از آن باید به استقبال افق های تابناک و روشن به پیش رفت.

در افغانستان اما در شرایطی به استقبال هشت مارچ روز جهانی مبارزه علیه تبعیض و نابرابری جنسی می رویم که پس از سه دهه دهشت و بربریت و حاکمیت آرا و افکار نیروهای ارتجاعی، کماکان ظلم و ستم مضاعفی بر زنان روا داشته می شود و زنان از ابتدایی ترین حقوق انسانی شان محروم هستند. میزان خشونت، اجحاف و تعرض بر زنان و حقوق مدنی، اجتماعی، اقتصادی و سیاسی شان وسیعاً سیر نجومی کسب نموده است؛ تشدید جنگ و ستیز دو کمپ

ارتجاعی هر روزه از زنان قربانی می گیرد. فحشا، گدائی، فقر، اعتیاد و سنگسار کل سهمی است که از برکت حاکمیت ارتجاعی و تجاوز رهنانه نیروهای اشغالگر، نصیب زنان و اکثریت شهروندان افغانستان شده است. میلیون ها زن و کودک در افغانستان در جهنم بر پا داشته شده و مناسبات حاکم، هر روزه شرایط سختی را از سر می گذرانند، تحقیر می شوند و مورد اذیت و آزار قرار می گیرند. زنان متعلق به خانواده های کارگری و زحمتکش از همه بیشتر مورد استثمار و ستم قرار گرفته و از شرایط به مراتب وخیمتری برخوردار اند. طی سه دهه جنگ و کشتار و دو دهه حاکمیت نیروهای سیاه زن ستیز، زنان از حق تحصیل و مشارکت در امور جامعه محروم بوده اند. فرهنگ مردسالارانه با حمایت قوانین مبتنی بر شرع اسلامی و ضمانت اجرائی آن از جانب نیروهای اسلامی- قومی در جامعه تقویت شده و زنان بیش از هر زمانی مورد ستم قرار گرفته و به حاشیه رانده شده اند. همین امروز در جلو چشم نیروهای منادی دموکراسی و حقوق بشر زندانها مملو از زنانی است که جرئت بخرج داده اند و به ستم شوهران و جامعه مردسالار نه گفته اند. زوج های جوان بجرم عشق، وحشیانه سنگسار می شوند و به قتل می رسند و غایله خودسوزی زنان در اعتراض به خشونت و اپارتاید جنسی ادامه دارد.

زنان و مردان آزادیخواه!

با توجه به همه مصائبی که قبل از همه حاکمیت ارتجاعی کنونی و حامیان آن در سطح جهان مصعب اصلی آن شمرده می شوند و گوشه بی ناچیز از آن در بالا برشمرده شد و با توجه به واقعیت های منطقه و جهان، رهایی از ستم جنسی و باورهای مردسالار مبتنی بر عقاید و باورهای عصر حجر، نمی تواند بدون در افتادن با نظام و مناسبات حاکم که چیزی نیست جزء حقارت نسل بشر، متحقق شود. بنابر این مبارزه بر علیه ارتجاع هار قومی و اسلامی و خلاصی جامعه از لوٹ آن، در پیوند عمیق با مبارزه بر ضد نظام و مناسبات کاپیتالیستی است که خود مصعب فقر و استثمار و تحقیر انسان می باشد و بنیادش بر نابرابری استوار

است. تحقق امر رهایی و ایجاد جامعه که در آن انسان سوای جنسیت و نژاد شأن و حرمت داشته باشد، در گرو متشکل شدن جنبش آزادیخواهی و جنبش برابری طلبی زن و مرد و در پیشاپیش آن جنبش سوسیالیسم کارگری است.

جنبش رهایی زن می تواند در هشت مارچ امسال با ادعا نامه خودش علیه نظام حاکم و اپارتاید جنسی پا به میدان بگذارد و در گستره جامعه نیروی عظیم دادخواهانه اکثریت مردم را وثیقه اعتراض اش سازد و مطالبات و خواسته هایش را با پشتوانه جنبش آزادیخواهانه مردم آزادیخواه جهان به روشنی بیان بدارد و به ستم جنسی نه بگوید. خواستار حق برابر زن و مرد در تمام امور زنده گی و ممنوعیت هرگونه خشونت علیه زنان شود. کوتاه شدن دست مذهب و سنتهای عقبمانده و ضد زن که گاهاً بوسیله دولت و مراجع با نفوذ مذهبی، مورد حمایت قرار می گیرند و مشروعیت می یابند، را در صدر مطالبات و خواسته هایش بیان کند.

سازمان سوسیالیستهای کارگری برای تحقق این امر و برای استحکام و گسترش جنبش برابری طلبانه در حد توان تلاش نموده و تعهد می سپارد که لحظه از مبارزه با حاکمیت کنونی و آراء، افکار و نیروهایی که این باورها را در جامعه نماینده گی و تقویت می کنند، از پا ننشیند.

فرخنده و گرامی باد هشت مارچ روز جهانی مبارزه علیه ستم جنسی!

زنده باد سوسیالیسم!

کمیته اجرائیه سازمان سوسیالیستهای کارگری افغانستان

۱۱ حوت ۱۳۸۹ مطابق ۲ مارچ ۲۰۱۱